17.05.2024

Shoqéria “Lyhnid”
Kontraté Dhurimi

Sot me date 17.05.2024, palet ¢ méposhtme, bien dakord dhe nénshkruajne kété kontraté dhurimi:
Zj. Viollca Turshinka ¢ datelindjes 25/12/1967,me nr 1D G76225175V (Dhuruesi) dhe Z. Erlis
Turshinka i datlindjes 27/05/1990 me Nr J00527087S, si (Pranuesi i Dhurimit). MEDENESE: Zj.
Viollca Turshinka éshté Ortake ¢ shoqerisé "Lyhnid" SHPK, njé shoqeri me pergjegjési té
kufizuara, e¢ themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit té Republikes se Shgqiperise, €
mregjistruar prane Qendres Kombetare te Rregiistrimit me NUIS M43802602Q me adrese ne
Pogradec Tushemisht, me kapital themeltar prej 5.402.160,000 Leke. Zj. Viollca Turshinka
zoteron 1 pjese, qe perfageson 7,850% te kapitalit te shoqerise, dhe deshiron tja transferoje
pranuesit te dhurimit z. Erlis Turshinka, pjesen qe ai zoteron, Pranuesi i dhurimit z. Erlis Turshinka
pranon dhe &shté dakord me kete dhurim.

Dhuruesi deklaron dhe garanton se éshté i vetmi titullar ligjor i kuotés qé po transferohet népérmjet
késaj kontrate dhe se ajo €shté e liré nga ¢do barré apo pretendim tjetér ligjor.

Dhuruesi deklaron nén pérgjegjésiné e tij personale se heq doré nga té gjitha té drejtat qé i takojné
né cilésiné e ortakut dhe té gjithé té drejtat dhe detyrimet pér kété pjesé i kalojné pérfituesit me
nénshkrimin e késaj kontrate.

Marrveshja do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin ¢ Republikes se
Shgiperise. L 1 G J Nr.9901, daté 14.4.2008 PER TREGTARET DHE SHOQERITE TREGTARE
Neni 73 dhe me ligjin nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit”, t€
ndryshuar.

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis paleve ne lidhje me kete dhurim do te zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjyqusor Korgé. Te gjitha njoftimet dhe komunikime midis paleve do te behen
me shkrim dhe do te konsiderohen te dorezuara regullisht nese i dorezohen dorazi, me poste te
regiistruar, ose poste elektronike ose me faks pales ne adresat perkatese.

Me nénshkrimin e késaj kontrate dhurimi, kuota kalon nga Zj. Viollca Turshinka (dhuruesi) tek Z.
Erlis Turshinka (pranuesi i dhurimit),
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